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Annotatsiya 

Yol izlik jamiyatning barcha ijtimoiy tizimlariga xos k p lchovli hodisa b lib, uning nazariy tadqiq etilishi 
qadimgi ildizlarga borib taqaladi. Yol izlikni tahlil qilishning murakkabligi mazkur hodisaning ikkiyoqlamaliligi bilan 

-qarshiliklarga t la b lgan individual hamda ijtimoiy qobi i yol izlik 
hissining refleksiyasidan kelib chiqadi. Bu borada oyalar, fikr-mulohazalarning rang-barangligi ijtimoiy psixologiya fani 
negizida mazkur hodisaga oid izlanishlarning keng qamrovli y nalishda olib borilishini talab qiladi. Shu maqsadda 
talabalarning tasavvurlarida subyektiv yol izlik hissini rganish uchun empirik tadqiqot tkazdik. Mazkur maqolada 
tadqiqotimiz b yicha olib borilgan ishlarning natijalari tizimli k rinishda tahlil qilib berilgan. Tadqiqotda D.Rassel, L.Peplo 

izlikni subyektiv his qilishni llanildi. 
Respondentlardan olingan natijalarga k ra, talabalar yol izlik hissining xususiyatlari sifatida obyektiv, subyektiv, tashqi, 
ichki hamda vaziyatga bo liq ravishda ifodalanadigan xususiyatlarini ahamiyatli deb hisoblashlari aniqlandi. Bu 
talabalarning ontogenetik taraqqiyot jihatidan olganda kuch-quvvatga t la yoshda ekanligi, inson tabiatida r y beradigan 
hissiy holatlarni oqilona baholashlaridan dalolat beradi. Bu esa talabalarning yol izlik hissini vaziyatga bo liq holda ongli 
ravishda tanlaydilar yoki inkor etishini ifodalaydi. 

 

 
Abstract  

Loneliness is a multidimensional phenomenon inherent in all social systems of society, the theoretical study of 
which goes back to ancient roots. The complexity of the analysis of loneliness is determined by the duality of this 
phenomenon. That is, the individual as well as the social shell of human existence, full of contradictions, stems from the 
reflection of a sense of loneliness. The variety of ideas on this topic requires a wide range of research on this 
phenomenon based on social psychology. To this end, we conducted an empirical study to examine the subjective 
feeling of loneliness among students. This article systematically analyzes the results of the work carried out on our 

L.Peplo and M.Ferguson. According to the results of the survey of respondents, it was found that students consider 
objective, subjective, external, internal and situationally expressed features of loneliness to be significant. This indicates 
that students are at an age full of strength in terms of ontogenetic development, they rationally assess the emotional 
states occurring in human nature. Consequently, students consciously choose or deny the feeling of loneliness 
depending on situational stimulus. 

 
Kalit s zlar: yol izlik hissi, talabalar guruhi, emotsional komponent, kognitiv komponent, ijtimoiy komponent 
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KIRISH 

Respublikamizda yoshlar psixologiyasini bugungi kun nuqtai nazaridan rganish, tadqiq va 
tahlil qilishga alohida ur u berilmoqda. Respublikamiz Prezidenti Shavkat Mirziyoyev tomonidan 

zbekiston yoshlari Forumida s zlagan nutqida [7] ruhan va aqlan rivojlangan, mustaqil 
tilgan. 

Shu jihatdan talabalarning ruhiy va intellektual rivojlanishi uchun t sqinlik qiladigan hissiy-
emotsional holatlarining rganilishi dolzarb masala ekanligini k rsatib beradi. 

Yol izlik muammosi sotsiologiya, falsafa, psixologiya, madaniyatshunoslik, pedagogika, 
tibbiyot va dinshunoslik kabi insoniyat taraqqiyotini ifodalaydigan fanlarning rganish obyektiga 
kiradi. Ularning har biri yol izlik muammosini z fanining tadqiqot doirasidan kelib chiqqan holda 
tahlil qiladi va yangidan-yangi konseptual jihatlar bilan boyitishga urinadi. Shu bilan bir qatorda 

psixologiya doirasida dolzarblilikni kasb etadi, chunki yol izlik hissi insonlar rtasidagi shaxslararo 

tushunchasining mazmun-mohiyatini t  
ADABIYOTLAR TAHLILI VA METODOLOGIYA 

qaratilgan. Jumladan, V.M.Karimovaning shaxslararo muomalaning shaxs taraqqiyotidagi rniga 
ba ishlangan izlanishlarida har qanday yol izlik va muloqotning yetishmasligi odamda 
muvozanatsizlik, hissiyotga beriluvchanlik, hadiksirash, xavotirlanish, ziga ishonchsizlik, tashvish 
hislarini keltirib chiqarishi kabi masalalari tahlil etilgan [2]. .B.Shoumarov, N.A.So inov, 
U.D.Qodirov, B.M.Umarov, G.Q.T laganova, T.G.Sulaymonovalarning izlanishlarida [8] yol izlik 
hissi b yicha asosan bolalik va smirlik davridagi psixik xususiyatlarni rganilgan. Ularda asosiy 

-atvor, xarakter aksentuatsiyasi, suitsid, z- ziga baho berish va nazorat qilish 
muammolarining kelib chiqishida yol
Bundan tashqari A.B.Sabirova tadqiqotlarida [6] ontogenezning oxirgi bosqichlarida insondagi 
subyektivlilik va emotsional sohaning ziga xos xususiyatlari yol izlik bilan bo lab rganilgan 
b lsa, N.Z.Rasulova z tadqiqotlarida [5] qayta nikohga kirish motivatsiyasining ijtimoiy va 
etnopsixologik xususiyatlari ikkinchi darajali nikohga kirish motivi yol izlik hissidan qutulish 
ekanligini aniqlagan. N.Sh.Mullaboyevaning tadqiqotlari yol izlik muammosi profilaktikasi va 
korreksiyasiga ba ishlangan b lib, u smirlarda z yol izligini anglash; salbiy hissiy kechinma; 
deprivatsion omilning mavjudligi, begonalashish kabi masalalarni aniqlashtirishga y naltirilgan [4].  

XX asrning 90-yillaridan boshlab yol izlik hissini tadqiq etish Sobiq Ittifoq psixologlarining 
bir qator ilmiy ishlarida izlik-

bir- -
-tuy u sifatida insonning 

obyektiv tarzdagi zgalardan jismonan uzoqlashishi, deb ur u beradi muallif [8]. 
-yol -yol

ri deb qabul qilingan ikki holat rtasidagi ziddiyat va 
qarama-
qurshovdan majburan uzilishi, 
tomondan namoyon b ladigan majburiyat b
esa vaqtinchalik yuzaga keladigan kommunikatsiyaning uzilishi va u jamiyatning bir qismi sifatidagi 
individning muayyan maqsadlarini amalga oshirishdagi muvaffaqiyatini belgilaydi [8].  

Yol izlik doimiy muloqotning buzilishi, insonning atrof-muhitdan o riqli uzilishi, z olamiga 
xshamasligini anglashidir. Mazkur tahlil fanga G.I.Kolesnikova tomonidan kiritilgan b lib, u 

-mohiyatdan yiroq b lgan o riqli holat deb ataydi [3].  
Ye.N.Zavorotnix yol izlikni turli ijobiy va salbiy hissiyotlar, emotsiyalarni yuzaga 

keltiradigan subyektiv kechinma, deb ataydi. Muallif yol izlikning aniqlashtiruvchi mezonlarini 
k rsatib tadi. Ular: yol izlik hissi namoyon b lish kuchining subyektiv bahosi; individ tomonidan 
yol izlikning tan olinish darajasi; yol izlikning emotsional k rinishi. Tadqiqotchi yol izlik hissining 

izlikda shaxs yol
qilmaydi; qulay yol izlik orqali shaxs z hayotida muvaffaqiyatga erishadi; destruktiv yol izlikda 
inson yol izlik kechinmasini tiklashga harakat qiladi [8]. 



   

-tavsiflarga 
ega b lganligi uchun 

[1].  
Yol izlik fenomeni xorijda D. Rassel, K.Rodjers, Dj. Yang, K. Boumen, E.Dyurkgeym, 

R.Merton, A. Maslou, D. Rismen, A. D. Yelyakov, A. Kamyu, J.Lipovetski, E. Fromm, V. Veys, 
K.Solano, R. Fridmen, Y.D. Babayeva, S. Grof, E.Klyaynenberg, G.Zilburg, F.Fromm-Reyxman, 
Garri S. Sallivan, K. Mustakas, B. Miyuskovich, Lititsiya E. Pepla, U. Sadler, S. N. Solovyev, N.A. 
Berdyayev, YE.N.Trubetskiy, I. A. Ilin, Dj. Flanders, D.Bernshteyn, Ye.Roy kabi olimlar tomonidan 
talqin etilgan [8]. Ushbu mualliflarning aksariyat asarlarida yol izlik muammosi yoshlarda zarur 
ijtimoiy k nikmalarning y qligi nuqtai nazaridan bayon etilgan. 

NATIJA VA MUHOKAMA 
Tadqiqotda izlikni 

subyektiv his qilishni izlikni lchashning modifikatsiyalashtirilgan 
shkalasi) q llanildi. Metodika orqali talabalar yol izlikni qay darajada his qilishlarini aniqlashga 
y naltirdik. Respondentlardan olingan natijalar matematik va statistik jihatdan ishlab chiqildi 
hamda jadvallar va diagrammalar k rinishiga keltirildi.  

1-jadval 
izlikni subyektiv his qilishni  

Daraja Yuqori 

Shkala 65 
Emotsional 
komponent 

Kognitiv 
komponent 

Ijtimoiy 
komponent 

Yigitlar  50 37,50 12,50 

Qizlar 9,52 71,43 19,05 

Shahar 37,5 37,5 25 

Qishloq 0 92,3 7,7 
 
Olingan natijalarga k ra, yuqori darajadagi emotsional komponentdagi lchamda talaba-

yigitlarda rta arifmetik qiymat 50 ni, talaba-qizlarda esa bu k rsatkich 9,52 ga teng ekanligi 
k rinib turibdi. Har ikkala jins vakillarida rtacha arifmetik qiymat bir-biri bilan katta farq qiladi, 
bunda talaba-yigitlarda yuqori talaba-qizlarda esa past k rsatkichga ega. Natijada talaba-yigitlar 
talaba-qizlarga qaraganda zlarini emotsional jihatdan yol iz his qilishlari aniqlandi. Bundan ular 
k proq kuyunadilar, yol
k proq yol izlikka moyil b lar ekanlar. Qishloq sharoitida yashaydigan yigit-qizlarda esa 
emotsional komponent ustuvor emas. 

Yuqori darajadagi kognitiv komponent b yicha rta arifmetik qiymat talaba-yigitlarda 37,5 
va talaba-qizlarda 71,43 ga teng. Ular talaba-yigitlarga qaraganda zlarini kognitiv jihatdan yol iz 

zlarini k proq yol izliklarini anglaydilar. Shuningdek ushbu 
k rsatkich hududiy farq nuqtai nazaridan ham bir xil natijani k rsatdi. 

Yuqori darajadagi rta arifmetik qiymat ijtimoiy komponent b yicha talaba-yigitlarda 12,5 
ni, talaba-qizlarda 19,05 ni tashkil etdi. Talaba-qizlar zlarini ijtimoiy jihatdan yol iz his qilishlari 

lishga, guruh ularni qabul qilishlariga kuchli ehtiyoj sezishadi, bu 
ularning ijtimoiy yol izliklarida namoyon b ladi. Shaharlik talabalar ijtimoiy jihatdan k proq 
yol izlikka moyil b lar ekanlar. Qishloq sharoitida yashaydigan yigit-qizlarda esa ijtimoiy 
komponent ustuvor emas. 

Navbatdagi ishimizda natijalarni foiz k rsatkichlarini diagrammada ifodalashga urindik.  
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1-rasm. izlikni subyektiv his qilishni  

natijalarining jinsiy farq b yicha k rsatkichlari 
 
Diagrammadan k rinib turibdiki, yuqori darajadagi emotsional komponent talaba-yigitlarda 

ustuvor, yuqori darajadagi kognitiv komponent esa talaba-qizlarda ustuvor ekanligidan dalolat 
bermoqda. rta darajadagi esa kognitiv komponent ikkala jins vakillarida nisbatan teng 
k rsatkichga ega. 

 

 
2-rasm. izlikni subyektiv his qilishni natijalarining hududiy farq 

b yicha k rsatkichlari 
 
Diagrammada ifodalanganidek, yuqori va rta darajadagi kognitiv komponent qishloq 

hududida istiqomat qiladigan talabalarda ustuvorlikka ega. Demak, shaharlik talabalar bu borada 
kamroq yol izlikni his qiladilar.  

2-jadval 
izlikni subyektiv his qilishni yicha jinsiy va hududiy 

farqlarga oid natijalar 

Farq n rtacha Dispersiya t 

Yigitlar  20 54,74 43,43 
1,99* 

Qizlar 64 52,09 27,89 



   

Shahar 54 52,4 38,9 
-0,6 

Qishloq 30 53,2 20,97 

Izoh: p<0,05 
2-jadvaldan talabalarning yol izlikni subyektiv his qilishlari jinsiy farqqa ega ekanligi k rinib 

-yigitlar ichki yol izlikni his qilishlari kuchliroq namoyon b lar ekan, talaba-
qizlarda esa biroz tashqi y nalishga ega. Yol izlikni his qilishlari talabalarning emotsional, kognitiv 
va ijtimoiy komponentlarga bo liq ravishda yuzaga keladi. Shuningdek, talabalik davrida 
yol izlikning his qilinishi refleksiyaning shakllanishi, z- zini anglashning yangi bosqichga tishi, 

z- zini bilish, qabul qilish, tan olinish, muloqot va boshqalardan ajralib turish, z- zini baholash 
ehtiyojlarining kuchayishi kabi xususiyatlar bilan ham bo liq b ladi. 

XULOSA 
Olib borilgan tadqiqotimiz natijasida quyidagi xulosalarga kelindi: 
1. Yol izlik hissi odamning boshqalar tomonidan tushunilish, ular bilan hissiy yaqinlik va 

muloqotga b lgan ehtiyoj qondirilmasligi natijasida yuzaga keladigan emotsional kechinmadir. 
Yol izlik uch tarkibiy qismdan iborat: z yol izligini anglash (kognitiv komponent); salbiy hissiy 
kechinma (emotsional komponent); deprivatsion omilning mavjudligi, begonalashish (ijtimoiy 
komponent). 

2. Talabalarda yol izlikning rta darajasi aniqlandi. Biroq yol izlik namoyon b lishida 
ziga xos mikroyosh dinamikasi aniqlanib, talabalar zlarini subyektiv yol iz his qilishlari, bu 

yoshda refleksiyaning rivojlanishi, z- zini anglashning yangi darajasiga tish, z- zini bilishga, 
qabul qilishga va tan olinishga b lgan ehtiyojlarning kuchayishi, muloqot va yakkalanish, z- zini 
baholash bilan bo liq. 

3. Talabalarda yol izlik hissi namoyon b lishidagi jinsiy tafovutlardan aniqlanishicha, 
talaba-qizlar va talaba-yigitlarda yol izlik namoyon b lishida farqlar aniqlandi. 

4. Talabalarga ichki begonalashuv kuchliroq b lib, bu muloqotdagi uquvsizlik 
xususiyatining yol izlik hissini keltirib chiqaruvchi omil ekanligini k rsatmoqda. Talabalarda 
muloqotchanlikning ortishi, ularni boshqalarning tushunishi va qabul qilishining ham ortishiga, 
aksincha, muloqotchanlik kamayishi esa ularda yol izlik hissi ortishiga olib keladi. 
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